
 

RASPORED SVETIH MISA 
 

od 2.5. do 8.5. 2022. 
 

Ponedjeljak, 2.5.: Sv. Atanazije, biskup i naučitelj (+373.) 

8,00: za zdravlje jedne osobe 
PP: Blaženi oni kojih je put neokaljan! 
19,00:    
 

Utorak. 3.5.: SV. FILIP I JAKOV, apostoli - blagdan 

8,00:   po nakani 
PP: Po svoj zemlji razliježe se jeka njihova! 
19,00:   1) po nakani;  
 

Srijeda, 4.5.: Sv. Florijan, mučenik (+304.) 

8,00: + Manda i Ivela (M) Župan 
PP: Kliči Bogu sva zemljo! 
19,00:  
 

Četvrtak, 5.5.: svagdan 

8,00:  
PP: Kliči Bogu sva zemljo! 
19,00: 1) + Stipe Klepić; 2) + Luka Brkljačić, Milan, Rosanda i Antonija 
Brkljačić i svi ++ iz obitelji; 3) + Anka, Nikola i Mile Stilinović; 4) za zdravlje 
jedne osobe;  
 

Petak, 6.5.: svagdan 

8,00:  
PP: Idite po svem svijetu, propovijedajte Evanđelje! 
19,00:  
 

Subota, 7.5.: Sv. Dujam, biskup i mučenik (+304.) 

8,00:  
PP: Što da uzvratim Gospodinu za sve što mi je učinio? 
12,00: VJENČANJE i KRŠTENJE:  
19,00: + Franjo, Ana, Juraj, Josip i Slavko Pajtl i Antonija Tadejević; Branko 
i Kata Milovanović 
 

NEDJELJA, 8.5.: ČETVRTA USKRSNA – Nedj. Dobrog Pastira 
 

8,00: 1) + Mileva Mušeta (21. dan); 2) za blagoslov obitelji (MB); 3) na čast 

Krvi Kristove; 4) po nakani;  
 

PP: Njegov smo narod i ovce paše njegove! 
 

10,00: ŽUPNA MISA: „za narod“ - KRŠTENJE: Ema Borovac 
 

19,00: + Anka, Mladen i Blaž Buneta 
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TREĆA USKRSNA NEDJELJA – Sv. Josip Radnik 
Evanđelje: Iv 21,1-19 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uz tri pitanja o ljubavi, Isus od Petra zahtijeva tri 

puta i ovo: „Pasi ovce moje!“ Nije dovoljno samo 

Isusa ljubiti. Ljubav za njega treba postati plodom. 

Tom ljubavlju treba hraniti druge. Ona se mora 

prelijevati na druge. Njegova ljubav i ljubav koju 

dobiva od Gospodina, treba postati hrana trećima: 

„Pasi jaganjce moje! Pasi ovce moje!“ Petar u svoje-

mu Učitelju nalazi svoju ljubav. A Učitelj u Petru nalazi onoga tko će u njegovo 

ime, slikovito rečeno, pâsti njegovo stado. Isus u Petru potvrđuje: Kefu, Petra-

Stijenu. Proglašava ga vođom svojih apostola na zemlji, u svojoj Crkvi. On postaje 

Isusov namjesnik na zemlji, tek sada, kad je pristao ići za Učiteljem i biti poslušan 

njegovoj volji. Hod za Učiteljem je čista poslušnost. Učitelj mu na kraju veli da će 

ga drugi opasivati i voditi. Taj drugi je sam Gospodin –Učitelj. On ga poziva da 

krene za njim. Da bismo s Kristom krenuli putem života, potrebno je čuti i poslušati 

njegovu riječ. Ponekad će to značiti odreći se svoje logike, razumijevanja i planova. 

Predajmo mu u ljubavi svoju volju i on će ljubavlju odgovoriti na našu ljubav. 
 

Nakon doručka upita Isus Šimuna Petra: „Šimune Ivanov, ljubiš li me 
više nego ovi?“ Odgovori mu: „Da, Gospodine, ti znaš da te volim.“ 
Kaže mu: „Pasi jaganjce moje!“ Upita ga po drugi put: „Šimune Ivanov, 
ljubiš li me?“ Odgovori mu: „Da, Gospodine, ti znaš da te volim!“ Kaže 
mu: „Pasi ovce moje!“ Upita ga treći put: „Šimune Ivanov, voliš li me?“ 
Ražalosti se Petar što ga upita treći put: „Voliš li me?“ pa mu odgovo-
ri: „Gospodine, ti sve znaš! Tebi je poznato da te volim.“ Kaže mu Isus: 
„Pasi ovce moje! Zaista, zaista kažem ti: Dok si bio mlađi, sam si se 
opasivao i hodio kamo si htio; ali kad ostariš, raširit ćeš ruke i drugi će 
te opasivati i voditi kamo nećeš.“ A to mu reče nagovješćujući kakvom 
će smrću proslaviti Boga. Rekavši to doda: „Idi za mnom!“ 
 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM, GOSPODINE! I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

  Pomoć za izgradnju samostana s. Karmelićanki u Gospiću:  

  SVOJ DAR MOŽETE UPLATITI NA ŽIRO RAČUN: 

  Gospićko-senjska biskupija, Senjskih žrtava 36, Gospić 

  ● KUNSKI u PBZ-u: HR 78 2340 0091 3103 1023 0 

  ● DEVIZNI: HR78 2340 0091 3103 1023 0, SWIFT 

  PBZGHR 2X - s naznakom: za samostan s. Karmelićanki. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

PRIGODA ZA SV. ISPOVIJED 

JE SVAKOG DANA PRIJE 

ILI POSLIJE SVETE MISE. 
  

Sv. MISE mogu se NARUČITI, 
tj. upisati u crkvi poslije svake 
svete mise ili u župnom uredu 

u uredovno vrijeme. 
Preporučujemo da to, 

radi objave u župnom listiću, 
po mogućnosti učinite barem  
JEDAN TJEDAN UNAPRIJED! 

 
 

Novosti i događanja pratite 

također na našoj web stranici 

www.zupa-navjestenja-bdm.hr 

i na Facebook stranici župe. 

 

Radno vrijeme župnog ureda: 

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 s. – 12,00 s. 

i svakoga dana neposredno 
nakon svete mise! 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U žurnom slučaju (sprovod, bolesnik) 

možete nazvati u svako doba! 
 

TELEFON: (0)53 / 753 332 

LJETNI RASPORED SV. MISA: 
 

● RADNI DAN:  

od ponedjeljka do subote: 

u 8.00 i u 19 s. 

● NEDJELJA: 8.00, 10.00 i 19.00 s. 

 

SV. FILIP I JAKOV, APOSTOLI 
Ove apostole koji su za vjeru podnijeli muč-

eničku smrt, Crkva liturgijski časti 3.5.  
Po predaji, Filip je rođen početkom 1. st. u 
Betsaidi. Osnivao je Crkve u Grčkoj, Siriji i 
Frigiji. Pripisuju mu se mnoga čudesa koja 

je činio pomoću križa, pa ga često umjetnici 
prikazuju sa štapom na čijem se vrhu 

nalazi križ. Podnio je mučeničku smrt oko 
80. god. u današnjoj jugozapadnoj Turskoj. 
Štuje se kao zaštitnik kipara i slastičara. 
Jakov Mlađi bio je sin Alfejev, a majka mu 

je bila Marija Kleofina, koju Sv. Ivan spomi-
nje da je uz Djevicu Mariju, Mariju Magdale-
nu i druge pobožne žene stajala pod Isuso-
vim križem. Prema predaji, Sv. Jakov Alfe-
jev bio je prvi biskup u Jeruzalemu, što je 
znak ugleda među apostolima. Pisac je i 

Jakovljeve poslanice, koja nam svjedoči o 
životnim prilikama u njegovoj zajednici, a 

odlikuje se čvrstoćom, opomenama i ukori-
ma, pokazujući koliko je važna ustrajnost u 
Kristovu učenju. Protivnici Radosne vijesti 

strmoglavili su ga 62. god. s jeruzalemskog 
Hrama, kamenovali i dotukli toljagama. 

Štuje se kao zaštitnik umirućih, ljekarnika i 
kitničarki, a časti se samostalno ili sa Sv. 
Filipom diljem svijeta pa tako i kod nas. 

Majčin dan 
Majčinim danom slavimo svoje dragocjene 

majke, koje su nam podarile život. Svake 

godine Majčin se dan obilježava druge 

nedjelje u svibnju, dakle ove godine to će biti 

8. svibnja. A Majčin dan se slavi upravo u 

drugu nedjelju svibnja zato što je 1907. god. 

Amerikanka Anna Marie Jarvis na drugu 

godišnjicu smrti svoje majke osnovala 

Memorial Mothers Day Meeting (memorijalni 

susret majki). Uzela je 500 bijelih karanfila i 

podijelila ih drugim majkama u mjesnoj 

crkvi: time je izrazila počast, zahvalnost i 

ljubav prema svojoj majci i svim drugim 

majkama, što je u sljedećim godinama pre-

raslo u međunarodni događaj.  

Marija je bila Isusova majka, dakle i u Crkvi 

majke imaju posebno mjesto. Biti majka naj-

veća je čast u životu. Nitko ne voli svoje dijete 

više od majke ter nitko nije žalosniji kada to 

dijete pati. Majka proživljava sve najvažnije 

- i one lijepe i one ružne - trenutke u životu 

svoje djece. Čestitajte svojoj majci njezin 

Dan - uz poljubac, zagrljaj... To je ionako 

jedino što mame žele, premda neke vole i 

cvijet. Kažimo majci koliko nam je važna i 

koliko je beskrajno volimo svaki dan. Bez 

obzira na to koliko godina imate, bili stari ili 

mladi, sjetite se svoje majke i u molitvi.  

I onda kada više ne bude na ovome svijetu, 

ne zaboravite je i iskazujte joj počast. 

Više slušati Boga... 
Naviještanje Krista - središte Crkve 

Razdoblje između Uskrsa i Duhova vrijeme 

je „rođenja“ Crkve. Na temelju uskrsnih 

doživljaja apostoli počinju formulirati 

svoju vjeru. Obdareni Duhom Božjim 

propovijedaju i svjedoče svoju vjeru kao 

poruku o Isusu Kristu. Vazmene nedjelje 

intenzivno nas uvode u postanak Crkve. 

Učenici su primili bitne elemente za život 

crkvenog zajedništva kojih se ne mogu 

odreći želi li biti Crkva Kristova.  

SVIBANJSKA POBOŽNOST 
Tijekom svibnja svaki dan u 

18,30 s. - pola sata prije mise - 
u katedrali 

SVIBANJASKA POBOŽNOST: 
Krunica i litanije Majke Božje. 
Kraljice svibnja, moli za nas! 

Četvrta vazmena nedjelja 
 

NEDJELJA DOBROG 
PASTIRA 

 

Ova nedjelja posvećena je i 
molitvi za sveta svećenička i 

redovnička zvanja ter se još od 
vrjemena pape Pavla VI., u 
razdoblju nakon Drugoga 

vatikanskog sabora, slavi kao 
Dan duhovnih zvanja. 

Molimo Gospodine ustrajno za 
svećenička i redovnička zvanja: 
Usrdno te molimo Gospodine 

pošalji radnike u svoj 
vinograd, pošalji dostojne 
svećenike u svoju Crkvu, 
pošalji nam redovnike i 

redovnice. 

http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/

